
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 078/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 053/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ENSAIO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS 
IGG E IGM ANTI-DENGUE SIMULTANEAMENTE AO ANTÍGENO NS1, CAPAZ DE 
DETECTAR OS QUATRO SOROTIPOS DO VÍRUS DENV (1, 2, 3 E 4) EM SORO HUMANO, 
PLASMA OU SANGUE TOTAL. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

770 02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 

Federal n°10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 

8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) 

vencedora(s):  

 

EMPRESA: QUALIS SOLUCOES PARA SAUDE EIRELI   
CNPJ: 32.661.819/0001-96  

Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 1.125 UN 

EXCLUSIVO ME - TESTE 
IMUNOCROMATOGRAFICO RAPIDO 
DENGUE IGG/IGM - APLICACAO: PARA 
DETECCAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS 
IGG E IGM ANTI-DENGUE 
SIMULTANEAMENTE AO ANTIGENO NS1; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO 
CAPAZ DE DETECTAR OS QUATRO 
SOROTIPOS DO VIRUS DENV (1, 2, 3 E 4) EM 
SORO HUMANO, PLASMA E SANGUE TOTAL. 

ECO 
DIAGNOSTICA 

20,50 23.062,50 

VALOR TOTAL: R$ 23.062,50 (VINTE E TRÊS MIL SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

      
 

EMPRESA: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA   
CNPJ: 11.308.834/0001-85  
TOTAL: R$  

Ampla Participação 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 3.375 UN 

TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO RAPIDO 
DENGUE IGG/IGM - APLICACAO: PARA 
DETECCAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS 
IGG E IGM ANTI-DENGUE SIMULTANEAMENTE 
AO ANTIGENO NS1; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO CAPAZ DE DETECTAR 

GT GROUP 
DENGUE  

DUO 
IGG/IGM E 

NS1 

11,90 40.162,50 

D4Sign a5f4aaa1-b273-4534-a5d4-c71c6fea281a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

OS QUATRO SOROTIPOS DO VIRUS DENV (1, 2, 
3 E 4) EM SORO HUMANO, PLASMA E SANGUE 
TOTAL. 

VALOR TOTAL: R$ 40.162,50 (QUARENTA MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

      
 

 

 
 
 
VALOR TOTAL GERAL: R$ 63.225,00 (Sessenta e Três Mil Duzentos e Vinte e Cinco 
Reais) 

 
Lagoa Santa, abril de 2023. 

 

 

 

 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

D4Sign a5f4aaa1-b273-4534-a5d4-c71c6fea281a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 14 de April de 2023, 10:51:43

Homologacao pdf
Código do documento a5f4aaa1-b273-4534-a5d4-c71c6fea281a

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

13 Apr 2023, 09:20:05
Documento a5f4aaa1-b273-4534-a5d4-c71c6fea281a criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-04-13T09:20:05-03:00

13 Apr 2023, 09:21:33
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-13T09:21:33-03:00

13 Apr 2023, 12:07:12
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 36056) -
Geolocalização: -19.628032 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-04-13T12:07:12-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8fef79e7b05cc1960807e1ac49f28747fe8b634ea87df58dc4c230d4b38ec8e2
(SHA512):d3a37e71d9cf86e41dfedefd0be3049baf2f6f21a9ab1915357d80eaf5b813d8514e318f28722d0a8529ac73fb0b1ae37f147bec5e724ed6b9dd0e0800c7732b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9025664

		2023-04-14T10:51:53-0300




